
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

V DIREZIONE
 SERVIZI A RETE ED AMBIENTE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 868 DEL 14-05-2024
 

OGGETTO: REVOCA AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO IN PUBBLICA FOGNATURA N. 47 DEL
29.04.2024

 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA V DIREZIONE ORGANIZZATIVA

“Servizi a Rete ed Ambiente” 
                                                                                                                                              Dott. Vincenzo Caime

 
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la
prevenzione della corruzione e delle illegalità,  propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e
correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;
 
PREMESSO che:

–       con istanza telematica del tecnico incaricato Ing. Santo Svizzero, acquisita al protocollo del portale
SUAP impresainungiorno.gov.it REP-PROV-TP/TP-SUPRO 81471 del 18.07.2023, nella qualità di
procuratore della ditta individuale “Egoiste di Di Maio Giuseppe” con sede legale in via XXIV Maggio n.
30, P IVA 02545830818, è stata richiesta l'autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura per i locali siti
a Castelvetrano nella fazione di Marinella di Selinunte lungo la SS 115 di proprietà del Sig. Clemente
Giovanni, annotato al foglio di mappa n. 164 particelle n. 30 32 33 e 34, adibito a pizzeria e piano bar;
–       a seguito di regolare istruttoria rif. Pratica n. 17 /2024 è stata rilasciata Autorizzazione allo scarico n.
47 del 29.04.2024 a firma del Responsabile dell V Direzione “ Servizi a rete ed Ambiente”;
–        l'autorizzazione allo scarico è stata rilasciata previa verifica della posizione debitoria dell'istante;
–       nel merito con nota prot. 25962 del 22/04/2024 il Responsabile della VIII Direzione, Dott. Michele
Grimaldi, facendo seguito alla richiesta della V Direzione rif. Pec del 13.03.2024, codice pratica,
02545830818-29012024-2042-SUAP 4597 ha comunicato che la ditta “Di Maio Giuseppe” ha
regolarizzato la sua posizione debitoria;
–       con nota prot. 28101 del 02/05/2024 il Responsabile della VIII Direzione, Dott. Michele Grimaldi, nel
fare seguito all'originaria istanza, ha comunicato che da una ulteriore verifica il contribuente non risulta in
regola con i tributi locali;
–       Per il mutamento della situazione di fatto, non prevedibile al momento dell'adozione del
provvedimento autorizzatorio, è stato attivato con nota prot. N. 8496 del 03/05/2024, l’avvio del
procedimento, ai sensi degli art. 7 e seguenti della Legge 241/90, e s.m.i , per la revoca in autotutela
dell'autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura n. 47 del 29,04,2024 rilasciata alla ditta individuale 
Egoiste di Di Maio Giuseppe” con sede legale in via XXIV Maggio n. 30, P IVA 02545830818 per i locali
siti a Castelvetrano nella fazione di Marinella di Selinunte lungo la SS 115 di proprietà del Sig. Clemente
Giovanni, annotato al foglio di mappa n. 164 particelle n. 30 32 33 e 34, adibito a pizzeria e piano bar;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 868 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



della PEC, per presentare osservazioni e allegare eventuale documentazione a comprova di quanto
asserito;

CONSIDERATO che sono trascorsi n. 10 giorni di tempo, senza utile riscontro da parte dell‘istante, in merito alla
presentazione di eventuali osservazioni alla revoca del provvedimento autorizzatorio;

VISTO/I:
· la determina del Sindaco n. 46 del 29-12-2023 che conferisce l’incarico di Responsabile della V Direzione “Servizi a rete ed
Ambiente” del Comune di Castelvetrano al Dott. Vincenzo Caime fino alla fine del mandato elettorale;

· il D.lgs 18 agosto 2000, n 267;
· l’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 16.12.2008,
pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 del 08.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17
del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza;

· il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;
-   La legge n. 241/90;
· la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 29.04.2022 approvazione “Piano Triennale della Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) – Aggiornamento 2022 – 2024

Dato atto che:
-         la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Piano
Auditing 2022/2024 approvato con delibera di G.M. n. 10 del 01.02.2022 e in conformità al documento
unico di programmazione (DUP) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 09/02/2022;
-         il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste
della normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa
anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso situazioni di conflitto d’interesse in relazione
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

-         riconosciuta l’opportunità della presente determinazione e la propria competenza nella redazione del
presente atto;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del
D.lgs n.  267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;
 

 
D E T E R M I N A

 
Per i motivi esposti in narrativa e che s’intendono riportati:

 
 

1)     Di REVOCARE per i motivi riportati in premessa l‘Autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura n. 47 del
29,04,2024(RIF. PRATICA n. 17/2024) rilasciata alla ditta “Egoiste di Di Maio Giuseppe” con sede legale in via XXIV
Maggio n. 30, P IVA 02545830818, per i locali siti a Castelvetrano nella fazione di Marinella di Selinunte lungo la SS
115 di proprietà del Sig. Clemente Giovanni, annotati al foglio di mappa n. 164 particelle n. 30 32 33 e 34, adibiti a
pizzeria e piano bar.

 
2)     DI ATTESTARE la non sussistenza di relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza che possono
portare a ipotesi di conflitto di interesse.

3)     DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.lgs n. 267/2000 e dell’art. 3 del D.L. 174/2012.
 
4)     Di PROVVEDERE alla notifica del presente provvedimento alla ditta in essere e al Responsabile della VI
Direzione

 
                                                                                                                            Il Responsabile della V
Direzione
                                                                                                                                    Dott. Vincenzo Caime

 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO CAIME
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 868 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 868 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


